[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля  2022 года                                                                                                      № 600

Об избрании  кандидата  на должность главы  администрации Кемского
муниципального  района Республики Карелия

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с частью 2  статьи 37 Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23, частью 7 статьи 35  Устава   Кемского муниципального района, на основании протокола  № 2 конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия от 22 февраля 2022 года, протокола № 3  счетной комиссии    для проведения тайного голосования по избранию кандидата на должность  главы администрации Кемского муниципального района  Республики  Карелия и определения его результатов  от  22 февраля  2022 года,

Совет Кемского муниципального района  РЕШИЛ:

 1. Для замещения должности главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия избрать кандидата  Долинину  Светлану  Владимировну.
            2.Главе Кемского муниципального района издать распоряжение о назначении избранного кандидата на должность главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия и заключить контракт после поступления сведений об оформленном допуске кандидата к сведениям, составляющим государственную тайну.
3. Направить настоящее решение для опубликования в общественно-политическую газету Кемского района "Советское Беломорье" и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4.Настоящее  решение  вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,
председатель Совета Кемского  муниципального  района                          О.Г.Бородушкин

image1.wmf